國立臺中教育大學教育學院105年學年度第4次

系、所、學位學程主任會議紀錄
時間：106年6月20日（星期二）上午9時
地點：求真樓4樓404會議室（K404）
主席：郭伯臣院長
出列席人員：詳如簽到單
一、提案討論
案 由 一：                                               提案單位：教育學院
本院106年度院統籌設備費分配案，提請討論。
說    明：
一、有關106年度設備費分配，本院於106年1月10日105學年度第2次系所主任會議中決議，按慣例保留106年度設備費總經費5％金額，作為院統籌款項，供各系所於年度中有臨時需求時支用，其餘經費再依比例分配給各系。
二、本院統籌設備費計有136,200元，經106年6月3日發送通知給各系所，如各系所已支用完系所全部設備費，且尚有急需購買之設備未購買者，可向本院提出申請。
三、經彙整後系所需求經費計270,500元，申請項目如附件1。
決    議：
1、 因各系需求經費仍超過本院統籌設備費，故本次以汰舊換新且已達使用年限之設備為優先補助之原則。
2、 各系所補助經費如下：幼教系9,000元、特教系39,000元、資統所40,000元、教育系44,000元，共132,000元。
案 由 二：                                               提案單位：教育學院
本院106學年度教師員額規劃小組學院主管代表推選案，提請討論。
說    明：
依據本校教師員額管控要點第2點規定：「本校為統籌管控規劃教師員額，成立「教師員額規劃小組」，由校長、副校長、教務長、學務長、師資培育暨就業輔導處處長、通識教育中心中心主任、各學院院長、各學院所屬學術單位主管代表各一人（由學術單位主管相互推選產生）、主任秘書、主計室主任及人事室主任組成之，由校長擔任召集人，負責審查調配各單位教師員額等相關事宜。」
決    議：經系所主管無記名投票後，推選教師專業碩士學位學程楊銀興主任為本院代表。
二、臨時動議
臨時動議一：                                             提案單位：教育學院
有關本院高教深耕計畫構想提案，請討論。
說      明：

一、依據本校106年6月7日召開之「高教深耕計畫研商會議」決議：請各學院統整所屬系（所、學位學程）方案、各行政單位參考附件一盤點之計畫研提方案，於6月30日前送教務處彙整。
二、另依國研處106年6月15日通知，請各院彙整提一到兩個院級特色研究主題，提供至國研處。

決      議：
        一、請各系所依教育部高教深耕計畫草案，高教未來發展規劃理念中之「關鍵基礎能力」及「形塑就業能力」撰寫計畫提案，經費以每年50萬至100萬為原則，執行期程為5年。提案單請於106年6月26日（一）上午8時以前繳交。
二、下次會議時間訂於106年6月26日（一）上午10時在本校行政大樓1樓A109會議室召開。
三、散    會：10：10。

附件1
	單位
	預計支用設備項目
	單價
	數量
	總金額
	需求說明
	系所設備費結餘款
	核定金額

	幼兒教育學系
	個人電腦
	25,000
	1
	25,000
	K601研究室電腦汰舊換新(98年購置)
	16,096
	9,000

	特殊教育學系
	窗簾
	11,000
	1
	11,000
	M103汰舊換新
	693
	39,000

	點字機
	28,000
	1
	28,000
	汰舊換新(86.6.28購置)

	E化講桌
	60,000
	1
	60,000
	汰舊換新(98年購置)

	教育資訊與測驗統計研究所
	個人電腦（不含螢幕）
	40,000
	1
	40,000
	汰舊換新(97.09.12購置)
主機約25,000，外加兩條16G記憶體8000元與一顆512G SSD硬碟6000元
	293
	40,000

	教育學系
	E化講桌
	50,000
	1
	50,000
	教育樓研究室B303(97.6.18購置)
	6,096
	4,4000

	教師專業碩士學位學程
	公佈欄
	13,000
	3
	39,000
	1、於3間教室牆面吊掛木作櫥窗式公佈欄
2、規格：120cm*300cm
	0
	0

	平板電腦
	17,500
	1
	17,500
	1、主管開會時使用
2、規格：Apple iPad Air2 WiFi  128G

	總計
	270,500

	132,000

PAGE